
приказ Министерства культуры Свердловской области от 03.02.2021 № 57 

«О возложении функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

и утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции в 

Министерстве культуры Свердловской области» с изменениями от 21.12.2021 

№ 595 и от 12.04.2023 № 190 

О возложении функций по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений и утверждении состава Комиссии по противодействию 

коррупции в Министерстве культуры Свердловской области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской 

области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной 

гражданской службы Свердловской области», в связи кадровыми изменениями 

в  Министерстве культуры  Свердловской области и в целях актуализации 

правовых актов Министерства культуры  Свердловской области в сфере 

противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функции по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на отдел государственной гражданской службы, кадров, 

правовой и организационной работы Министерства культуры Свердловской 

области (далее – Министерство). 

2. Назначить Мажирову Елену Владимировну, начальника отдела 

государственной гражданской службы, кадров, правовой и организационной 

работы Министерства и Киселеву Ольгу Игоревну, главного специалиста отдела 

государственной гражданской службы, кадров, правовой и  организационной 

работы Министерства, ответственными лицами за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Министерстве. 

3. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции 

в  Министерстве культуры Свердловской области (прилагается).  

4. Признать утратившими силу: 

1) приказ Министра культуры Свердловской области от 14.09.2012 № 96-к 

«О возложении функций по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений и утверждении состава комиссии по противодействию 

коррупции» с изменениями, внесенными приказами Министерства от 30.07.2013 



2 

 

№ 242, от 18.02.2014 № 7-к, от 21.08.2014 № 281, от 25.06.2015 № 207, 

от  14.08.2015 № 264, от 31.03.2016 № 91, от 01.02.2017 № 33, от 15.12.2017 

№  415, от 20.09.2018 № 333 и от 30.09.2020 № 415. 

2) приказ Министерства от 14.08.2015 №  264 «О возложении функций по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений и утверждении состава 

Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве культуры 

Свердловской области» с изменениями, внесенными приказом Министерства от 

28.12.2018 № 523. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Министр культуры 
Свердловской области                                                                             С.Н. Учайкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства культуры 

Свердловской области  

от 03.02.2021 № 57  

«О возложении функций по 

профилактике коррупционных 

и  иных правонарушений 

и  утверждении состава Комиссии  

по противодействию коррупции 

в  Министерстве культуры 

Свердловской области»  

 

 

СОСТАВ  

Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве культуры 

Свердловской области 

 

1. Учайкина  

Светлана Николаевна 

– Министр культуры Свердловской 

области, председатель комиссии 

 

2. Прыткова  

Юлия Владимировна 

– Первый заместитель Министра                                                                

культуры Свердловской области,                                                             

заместитель председателя комиссии 

 

3.  Киселева  

Ольга Игоревна      

– главный специалист отдела 

государственной гражданской 

службы, кадров, правовой и 

организационной работы 

Министерства культуры 

Свердловской области, секретарь 

комиссии 

 

 Члены комиссии: 

 

  

4. Айнутдинов                  

Сергей Сагитович 

– представитель Общественного совета, 

образованного при Министерстве 

культуры Свердловской области, 

председатель правления 

Свердловского регионального 

отделения Всероссийской творческой 

общественной организации  

«Союз художников России»  

(по согласованию) 

 



4 

 

5. Буракова  

Оксана Алексеевна 

– начальник отдела стратегического 

планирования и межведомственного 

взаимодействия Министерства 

культуры Свердловской области 

 

6. Вакарь  

Лариса Владимировна 

– начальник отдела профессионального 

искусства и художественного 

образования Министерства культуры 

Свердловской области 

 

7. Горчакова  

Мария Владимировна      

– главный специалист отдела 

государственной гражданской 

службы, кадров, правовой  

и организационной работы 

Министерства культуры 

Свердловской области  

 

 

8. Жихарева  

Татьяна Викторовна 

– начальник отдела бухгалтерского 

учета и материально-технического 

обеспечения – главный бухгалтер 

Министерства культуры 

Свердловской области 

 

9. Лаптева  

Наталья Валерьевна            

– начальник отдела обеспечения 

бюджетного процесса, 

государственного заказа и 

финансового контроля Министерства 

культуры Свердловской области   

 

10. Мажирова  

Елена Владимировна            

– начальник отдела государственной 

гражданской службы, кадров, 

правовой и организационной работы 

Министерства культуры 

Свердловской области 

 

11. Радченко  

Сергей Владимирович 

– Заместитель Министра культуры 

Свердловской области 

 

12. Стрежнева                                        

Татьяна Петровна 

– представитель Общественного совета, 

образованного при Министерстве 

культуры Свердловской области, 

заместитель председателя 

Свердловского регионального 

отделения Общероссийской 



5 

 

общественной организации «Союз 

театральных деятелей Российской 

Федерации» (Всероссийское 

театральное общество)» 

(по согласованию) 

 

13. Шибанова  

Наталия Глебовна 

 начальник отдела музейной, 

библиотечной и культурно-досуговой 

деятельности Министерства культуры 

Свердловской области 
 


